

単 価 合 意 書

令和6年9月6日に契約したR5荒川左岸西遊馬地区河川防災ステーション周辺整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月20日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県比企郡川島町大字牛ヶ谷戸489

氏名 株式会社島村工業

代表取締役 島村 健

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		87,897,605	
河川土工		式	1		55,601,477	
掘削工		式	1		2,785,900	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	13,000	214.3	2,785,900	
掘削工(ICT)		式	1		49,289,808	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	13,000	281.7	3,662,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		44,672,855	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		954,853	
土工		式	1		3,525,769	
敷均し		式	1		613,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,794,053	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,118,116	
水路工		式	1		17,873,860	
作業土工		式	1		647,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		103,248	
埋戻し						
		式	1		443,537	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		80,080	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		20,290	
水路工						
		式	1		16,649,014	
プレキャストU型水路	1300×900					
		m	58	137,719	7,987,702	
プレキャストU型水路	1300×900 坂路付					
		m	48	180,444	8,661,312	
集水柵工						
		式	1		577,691	
現場打ち集水柵	1500×1500×1100 18-8-25(高炉)					
①	直接続					
		箇所	1	186,443	186,443	
現場打ち集水柵	1500×1500×1100 18-8-25(高炉)					
②	斜接続					
		箇所	1	195,624	195,624	
現場打ち集水柵	1300×1300×1100 18-8-25(高炉)					
③						
		箇所	1	195,624	195,624	
坂路工						
		式	1		1,239,500	
坂路工						
		式	1		1,239,500	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	490	224.5	110,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		194,535	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	580	1,612	934,960	
構造物撤去工						
		式	1		169,578	
構造物取壊し工						
		式	1		4,097	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.4	10,244	4,097	
排水構造物撤去工						
		式	1		147,436	
コンクリートフレーム撤去	600×600 撤去					
		m	82	1,798	147,436	
運搬処理工						
		式	1		18,045	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.4	1,959	783	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.4	3,204	1,281	
現場発生品運搬						
		式	1		15,981	
仮設工						
		式	1		13,013,190	
工事用道路工						
		式	1		4,310,341	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		4,310,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工						
		式	1		181,247	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		170,480	
大型土のう	設置・撤去					
		式	1		10,767	
交通管理工						
		式	1		8,521,602	
交通誘導警備員						
		式	1		8,521,602	
直接工事費						
		式	1		87,897,605	
共通仮設費						
		式	1		18,391,290	
共通仮設費						
		式	1		11,685,318	
運搬費						
		式	1		7,831,702	
仮設材運搬費						
		式	1		7,831,702	
準備費						
		式	1		2,388,449	
表土運搬						
		式	1		2,388,449	
技術管理費						
		式	1		595,218	
保守管理(ICT)						
		式	1		51,614	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		543,604	
現場環境改善費（率計上）		式	1		869,949	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,705,972	
純工事費		式	1		106,288,895	
現場管理費		式	1		27,592,934	
工事原価		式	1		133,881,829	
一般管理費等		式	1		21,818,171	
工事価格		式	1		155,700,000	
消費税相当額		式	1		15,570,000	
工事費計		式	1		171,270,000	